
The Washington Post: Státní dluh USA
poroste do rekordních rozměrů
- CZ24 News | 23. dubna 2020

USA: Státní dluh USA a dluhy amerických korporací dosáhnou v roce 2020 rekordních částek, a to
kvůli pandemii koronaviru. Informoval o tom deník The Washington Post.

Schodek federálního rozpočtu stoupne na čtyři biliony dolarů, což se nestalo od roku 1945. Velké
korporace jako ExxonMobil a Walgreens již utratily úvěry, ale stále potřebují další prostředky.

Podnikatelé stojí před volbou: buď neplatit na úvěry, anebo propouštět zaměstnance. Banky již
vyzvaly občany, aby vyplatili studentské půjčky a dluhy z kreditních karet.

„Máme se čeho obávat. Mluvíme o dluhu, který v novodobých dějinách vůbec nemá obdoby. Určitě
se blížíme k bodu, odkud není návratu,“ řekl profesor ekonomiky z Princetonské univerzity Atif Mian.

Federální rezervní systém již za účelem podpory ekonomiky snížil klíčovou sazbu na nulu a doplnil
své zásoby o dva biliony dolarů. Stejnou částkou rezervu doplňovali 4 roky po Velké hospodářské
krizi (Velké depresi).Ministr financí Steven Mnuchin již dříve prohlásil, že stát nemá šetřit na
podpoře byznysu, který kvůli epidemii utrpí ztráty.

„Sazby jsou dnes tak nízké, že půjčky jsou velmi levné. V budoucnu schodek zlikvidujeme, dnes ale
není čas, abychom si na to stěžovali,“ vysvětlil ministr.

 

Podle odhadu Mezinárodního měnového fondu má HDP USA klesnout ke konci letošního roku o 5,9
% a čeká ho velký čtvrtletní pád (až 40 % podle odhadů JP Morgan).

Počet nakažených COVID překročil v USA 738 tisíc
Počet případů nákazy koronavirem překročil v USA 738 tisíc, jak vyplývá z dat Univerzity Jonese
Hopkinse, která dělá výpočty na základě federálních a místních statistických dat, a také dalších
zdrojů.

Podle zveřejněných dat se počet nakažených za 24 hodin zvýšil o téměř 39 tisíc. Počet úmrtí na
koronavirus se za posledních 24 hodin zvýšil přitom o víc než 1 800 a dosáhl 39 015.

Světová zdravotnická organizace vyhlásila dne 11. března epidemii nové koronavirové infekce
covid-19 za pandemii. Podle posledních dat WHO je ve světě evidováno přes 2,3 milionu případů
nákazy a zemřelo přes 161 tisíc lidí.

https://cz24.news/the-washington-post-statni-dluh-usa-poroste-do-rekordnich-rozmeru/
https://cz24.news/the-washington-post-statni-dluh-usa-poroste-do-rekordnich-rozmeru/

